
REGISTRO GENERALE N. 2296 del 19/09/2022 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SESTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2296 del 19/09/2022 

 DETERMINAZIONE N. 328 del 19/09/2022 
PROPOSTA N. 3013 del 13/09/2022 
 
OGGETTO: Servizio di Trasporto Scolastico (aa.ss. 2022/2023 -2023/2024 – 2024/2025) - Approvazione 

schema di contratto  -  CIG  9204325147 
 

 

 

IL Responsabile del procedimento Ing. Iannucci Giuseppe 

 

Coadiuvato dalla Dott.ssa Oliva Cosima, dipendente incardinato nella VI ripartizione 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024.; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 08/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 
- delibera di G.M. n. 135 del 19.05.2022 è stato approvato il PEG 2022/2024, contenente anche 

il piano della performance e piano degli obiettivi 2022/2024 ( art.169 comma 3 bis del D.Lgs n. 
267/2000 

 

 

Visto che : 

• con determina a contrarre n.1305 del 07.06.2022 il Comune di Massafra ha avviato la procedura 
per l’affidamento del Servizio di Trasporto scolastico della durata di mesi 27 ( n. 3 aa.ss. 
2022/2023 -2023/2024 – 2024/2025)  

• con determinazione della CUC n.38 del 10.06.2022  veniva indetta procedura aperta ai 
sensi del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento del Servizio di Trasporto Scolastico CIG 
9204325147– si approvava la documentazione di gara e si affidava la  pubblicazione bando 
ed esito di gara. 

• con Det. Rip. VI n. 1988/2022 si aggiudicava il  servizio di trasporto scolastico alla Ditta 
Miccolis Spa ,  con un punteggio complessivo pari a 87,526 (punti 70 per l’offerta tecnico-
qualitativa e punti 17,526 per l’offerta economica) per un importo complessivo di € 650.870,22 ( 
di cui  € 591.700,20 gestione  oltre ad €. 59.170,02 per iva 10% )  pari al ribasso del 9,00% 
sull’importo a basa di gara  €. 650.220,00; 

• con pec n. 38768 del 11.08.2022 veniva comunicato alle ditte partecipanti l’avvenuta 
aggiudicazione a favore della suddetta Ditta Miccolis Spa  

 

 
Atteso  che 

• Nell’ambito della contrattualistica pubblica, in particolare all’interno della procedura di 
affidamento, è prevista  la clausola c.d. di “stand still” che rappresenta lo strumento attraverso il 
quale si determina un impedimento temporaneo alla stipula del contratto di appalto 
conseguente all’ aggiudicazione definitiva. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2296 del 19/09/2022 

• l’art. 32, co 9 del D.lgs. 50 del 2016 prescrive che “il contratto non può comunque essere stipulato prima 
di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione”.   

• con pec n. 38768 del 11.08.2022 veniva comunicato alle ditte partecipanti l’avvenuta 
aggiudicazione a favore della suddetta Ditta Miccolis Spa ;    

 
Per quanto sopra occorre procedere all’ approvazione dello schema del  contratto di appalto, che 
verrà sottoscritto alla scadenza dei 35gg dello stand still  previsto dalla codice dei contratti D.lgs. 50 del 
2016 ;  
 
 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e smi 
 
Visto il D.Lgs.n. 50/2016 , così come modificato dal D. Lgs.n. 56 del 19 aprile 2017, in vigore dal 
20.05.2017 
 
 
Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e 
sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la 
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente. 

    

Responsabile del Procedimento   

                 Ufficio di piano 

             dott.ssa Cosima Oliva 

 

 

 

IL  DIRIGENTE 
 
Acquisita la relazione istruttoria e vista  la correttezza della procedura amministrativa  effettuata dal 
responsabile del procedimento Dott.ssa Oliva Cosima; 

 
Viste: 

• la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva; 

• la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva;   

• la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo Piano della Performance 

 

Preso e dato atto che atto  occorre, pertanto,  procedere all’ approvazione dello schema del  contratto 

di appalto, che verrà sottoscritto alla scadenza dei 35gg dello stand still,   come disciplinato dal Codice 

dei Contratti ( D.Lgs n.50/2016) ;    

Visti:  

- il decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50  

- le linee guida di attuazione del Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2296 del 19/09/2022 

- il D.Lgs. n. 267/2000” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

  

 

 
D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 

integrante e sostanziale  

 

1. Di  approvare lo schema del  contratto di appalto, allegato alla presente per farne parte integrale 

e sostanziale, che verrà sottoscritto alla scadenza dei 35gg dello stand still ,   come disciplinato 

dal Codice dei Contratti ( D.Lgs n.50/2016); sottoscrizione prevista presumibilmente per il 

19.09.2022  .    

2. Di dare atto che trattandosi di mera gestione il presente determinato non comporta oneri a 

carico dell’Ente, ;  

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4 Di attestare che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il 

presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 
disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 
nell'apposita sezione di Amministrazione  Trasparente  
 

5 Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line 
 

 

Il  Dirigente 

Ing. IANNUCCI Giuseppe  

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto annullamento nell'esercizio dei poteri di 
autotutela; 

 Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 
giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

 Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 
giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-
amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2296 del 19/09/2022 

 Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 
del D.P.R. 1199/71 
 

 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3013 del 13/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 19/09/2022 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3194 
 

Il 20/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2296 del 19/09/2022 con 
oggetto 
Servizio di Trasporto Scolastico (aa.ss. 2022/2023 -2023/2024 – 2024/2025) - Approvazione schema di 
contratto  -  CIG  9204325147 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 20/09/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


